\

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDKAOE.--.Ç2Z

REQUERIMENTO Ne RQ a64í7iõí8201#

(Do Sr. Deputado Bispo Renato Andrade)

Requer a realização de Sessão Solene,
no dia 13 de Setembro de 2018 as IOh
no plenário desta Casa, para
homenagear as atletas e comissão
técnica do time de futebol feminino
Minas/lcespe (DF).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito
Federal.

g

Nos termos do art. 145, do Regimento Interno desta Casa de Leis,

requeremos a realização de audiência pública no dia 13 de setembro de 2018 ás IOh

no plenário desta Casa, para homenagear as atletas e comissão técnica do time de

futebol feminino Minas/lcespe(DF).

&
$

JUSTIFICAÇÃO

A presente proposição, visa homenagear as atletas e comissão técnica do

time de futebol feminino Minas/lcespe (DF), pelo título de campeão Brasileiro de

futebol feminino série B, e o acesso à elite Nacional.

Nunca uma equipe de futebol (Feminino) do DF esteve na elite Nacional,

mas com o empenho, garra e dedicação das atletas e toda comissão técn

Minas/lcespe (DF) conseguiram este feito histórico.

Agora o futebol feminino do Distrito Federal tem representatividade
cenário Nacional, o que torna muito gratificante e importante esse acesso

Essas atletas e comissão técnica, também exercem influência e incentivo a

prática do esporte e na inclusão de jovens atletas no futebol feminino.

q
0

9
a.

gb
E Praça Municipal - Quadra 2 -- Lote 5 - CEP 70094-902 -- Brasília-DF - Gab. 20 - Tel. (61) 3348-8202

www.cl.df. gov.br

l

\

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENAMO ANDRADE

Por considerarmos esse importante trabalho prestado à população, e a

continuação deste trabalho no Distrito Federal, é que propomos essa merecida
homenagem.

Neste sentido, a Câmara Legislativa não poderá deixar de homenageá-los.

Assim sendo, requeremos aprovação deste Requerimento por parte dos

nobres parlamentares desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, dejulho de 2018

Bis
De

lata

PRDi
.ndrâüe

/

#

$etor Protocolo Legislativo

..aa.N' 36{5.{,:2ql.&
Folha N'...O=2

Praça Municipal - Quadra 2 - Lote 5 - CEP 70094-902 -- Brasília-DF - Ga
www.cl.df.gov.br

!0Tel. (61) 3348;). 20

CÂMARA

ê CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

LEGISLATIVA
DIST q.ITO FCD [P AL

Assunto: Distribuição do Requerimento ne 3.645/18

Autoria: Deputado(a) Bispo Renato Andrade(PR)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete do Secretário

Executivo da Terceira Secretaria para as providências de que trata o Ato da

Mesa Diretora ne 57/2000.

Em 02/08/18

\,

:ELO FREDERICO M. BASTOSM

Matrícula 13.821

Assessor Especial

Setor Protocolo Legislativo
.K.b.N' 3é; q5/.:2©.a
Folha NO 0.3